Böddeler Kopiar, Band in fol., Schweinsledereinband, 2 Schließen ab, Rückenauffchrift Copiarium I. 67 und CCCXV fol., von denen aber einzelne, z. B. fol. XI, CCIII usw. doppelt und mehrfach gezählt sind, Papier, außerdem hinten noch einliegend 2 lose Papierblätter, enthaltend die

Urkunden Nr. 803—810; vorn und hinten je 1 beschriebenes Pergamentblatt. Auf fol. 1: Liber primus cloisters Bödeken (17. Jhdts.), dann von Hand 15. Jhdts.: In hoc libro continentur infra notata; fol. 2 leer; fol. 2<sup>v</sup>: Juramenta forma. Ego N. electa et confirmata in abbatissam ecclesie sancti Maynulfi in Bodeken iuro usw. Hec ex veteri plenario deaurato in ecclesia Budicensi; fol. 3: (nach Inhaltsangabe auf fol. 1: Introductio ad intellegendum signaturas et cetera tocius libri) Pro facilitiori accessu ad noticiam eorum, que in hoc libro continentur, queritur et respondetur: ad quid iste liber conscriptus est?, enthält interessante Mitteilungen über das Archiv von Böddesen, seinen Inhalt und seine Einrichtung; es gab hiernach ebenfalls noch ein Pergamentkopia von 154 fol. von der Hand desselben Schreibers (Joh. Valbert, s. u.) und zahlreiche andere Register; ferner Aufschlüsse über die Anordnung des Kopiares, Personalstand des Klosters 1451 (fol. 6; gedruckt Wigand, Archiv IV, 271), schließt fol. 7: Complete sunt prescripte narrationes et tabularum ad libros declaraciones anno Domini 1451 per manum pusillanimis fratris Johannis Custodis de Valbert iuxta Attendarn ex dyocezi Coloniensi presbiteri professi in Bodeken in crastino sancte Lucie virg. et mart. [Dezember 14] usw. fol. 8/9: Solemnis demonstratio der Turper [= Tudorfer] Mareke 1480, gedr. Wigand, Archiv IV, 165 ff. und Grimm, Weisthümer III, 85 ff. fol. 10: 4 Urkunden betr. Rente in Marsberg 1355, 1355, 1397, 1420. Darunter: Sciendum enim est, quod prescripte littere et redditus iure hereditario cum fratre nostro Godescalco, qui fuit unicus et verus heres earundem, venerunt ad nostrum monasterium usw. fol. 11 leer. fol. 12: De laicis resignatis. Est genus quoddam laicorum, qui dicuntur resignati. Quorum professio talis est: Iek N. love usw.; es folgt ein Verzeichnis von 15 laici resignati, teilweise mit Angabe des Todesstages. Fol. 12<sup>v</sup>: Constitutio capituli nostri generalis approbata per conservatores ordinis de donatis in vulgari, von c. 1436. Fol. 13<sup>v</sup>: Forma professionis in vulgari und Generalkapitelsstatut betr. die Conversen. Fol. 14<sup>v</sup>: De familiaribus intuitu Dei monasterio servientibus; Notariatsinstrument über die Aufnahme solcher von 1437 Aug. 6. Fol. 15: Incipit regula sancti patris nostri Augustini episcopi. Fol. 16: Forma professionis fratrum canonicorum regularium; dann Quomodo fratres se habeant in horis regularibus, prout collectum est ex statutis capituli generalis. Fol. 17<sup>v</sup>: De silencio et labore ex constitutionibus capituli nostri generalis. Fol. 18: Nomina venerabilium patrum priorum domus Budicensis per ordinem (22 Namen bis 1586 mit Angabe des Todesstages). Fol. 18<sup>v</sup>: Nomina laicorum conversorum in Bodiken (16 Namen). Fol. 19: Nomina devotorum donatorum, fortgesetzt auf fol. 23 von 1520—1550. Fol. 19<sup>v</sup>—22: Nomina fratrum canonicorum regularium . . . mehrere Hundert Namen bis gegen Ende des 16. Jhdts. Fol. 22<sup>v</sup>: Super infrascriptis iniuriatum est Budicensibus per N. famulos dictos de Brenken, castrenses in Wevelsborch = Register zu den Akten unten fol. CLXXIII—CXII. Fol. 24: De quibusdam nominatis de Graffhem, non tamen officiatis officii Graffem = Auszüge aus Urkunden des 14. und 15. Jhdts. Das